
UCHWAŁA NR 349/22 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 19 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 z późn. zm ), art. 2 ust. 3, art. 9 ust. 2, art. 10,  art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) oraz § 96-100 uchwały nr 290/22 Rady gminy Zgorzelec z dnia 
17 lutego 2022 r. w sprawie uchwalenia statutu Gminy Zgorzelec ( Dz. U. Woj. Dolnośl. z 2022 r. 
poz. 1741 z późn. zm) Rada Gminy Zgorzelec  uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się rozpatrzyć petycję w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy w sposób negatywny  
z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy  i zobowiązuje się ją  do zawiadomienia 
podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 918CF70D-8BA7-4C4C-9E12-F242FA5842B3. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
W dniu 01 sierpnia 2022 r. drogą elektroniczną wpłynęła petycja Pana Patryka Janusza Króla  

w sprawie utworzenia przez Radę Gminy Zgorzelec Młodzieżowej Rady Gminy. Do w/w petycji 
wnioskodawca załączył jednocześnie projekt statutu Młodzieżowej Rady Gminy. 

Po dokonaniu sprawdzeń formalnych petycji stwierdzono, iż zawiera ona wszystkie elementy 
wymagane przepisami prawa materialnego.  

Zgodnie z zasadą legalizmu wyrażoną w art. 7 konstytucji  organy administracji publicznej działają 
na podstawie i w granicach prawa. Po dokonaniu sprawdzeń wnioskowanej materii  ustalono, iż inicjatywa 
uchwałodawcza dotycząca m.in. powołania Młodzieżowej Rady Gminy została szczegółowo opisana w § 96 
- § 100 uchwały nr 290/22 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 25 października 2021 r. w sprawie Statutu Gminy 
Zgorzelec ( Dz. U.Woj. Dolnośl. z 2022 r. poz. 1741).  W/w regulacje określają zarówno krąg podmiotów 
uprawnionych  do złożenia wniosku, wymogi formalne wniosku jak i tryb tryb ich rozpatrywania..W/w 
przepisy mają charakter przepisów ustrojowych i stanowią swoiste lex specjalis w stosunku do przepisów 
innych ustaw w tym ustawy  
o petycjach. W/w okoliczności determinują brak możliwości procedowania omawianego zagadnienia  -
powołania młodzieżowej rady w trybie regulacji zawartych  w ustawie z dnia 11 lipca 2014 r.  
o petycjach.  

Warto w tym miejscu jeszcze nadmienić, iż młodzieżowa rada gminy do swojego poprawnego 
funkcjonowania potrzebuje składu osobowego a więc zainteresowanych środowisk młodzieży, która będzie 
uczestniczyć w życiu lokalnym wspólnoty i występować w charakterze podmiotu doradczego. Nie można 
rozpatrywać kwestii powołania danego podmiotu w odrębności od  ilości osób które chciałyby się w nim 
realizować i działać dla wspólnej idei. Celowość powołania rady wyraża się  
w istnieniu w danym środowisku grupy ludzi aktywnych, zaangażowanych i gotowych do pracy na rzecz 
lokalnej społeczności. Do dnia dzisiejszego zarówno organ uchwałodawczy jak i wykonawczy Gminy nie 
posiada informacji o osobach chętnych do udziału w pracach młodzieżowej Rady Gminy. Potrzeby 
powołania młodzieżowej rady nie zgłosiły również  gminne jednostki organizacyjne, w tym placówki 
oświatowe jak również uprawnione działające na trenie gminy organizacje pozarządowe lub podmioty 
określone w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie. 

Mając na uwadze w/w okoliczności faktyczne i prawne petycja zostaje rozpatrzona w sposób 
negatywny.  

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 918CF70D-8BA7-4C4C-9E12-F242FA5842B3. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



